
KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2005. gada 14. novembris),

ar ko Vācijai atļauj turpināt jaunu vīnkopības paņēmienu izmēģināšanu

(izziņots ar dokumenta numuru K(2005) 4376)

(Autentisks ir tikai teksts vācu valodā)

(2005/791/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1999. gada 17. maija Regulu (EK) Nr.
1493/1999 par vīna tirgus kopīgo organizāciju (1), un jo īpaši
tās 46. panta 2. punkta f) apakšpunktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar 41. panta 1. punktu 2000. gada 24. jūlija
Komisijas Regulā (EK) Nr. 1622/2000, ar ko nosaka
konkrētus sīki izstrādātus noteikumus Regulas (EK) Nr.
1493/1999 par vīna tirgus kopīgo organizāciju ieviešanai
un ar ko izveido Kopienas enoloģiskās prakses un
procesu kodeksu (2), Vācija ir atļāvusi eksperimentāli
izmēģināt ozola koka gabalus un skaidas vīna nogatavi-
nāšanā.

(2) Izmēģināja vairāku veidu ozola koka skaidu un gabalu
lietošanu saskarsmē ar vīnu, pētīja aromātiskās sastāv-
daļas apstrādātā vīnā un šo elementu ietekmi uz vīna
organoleptiskajām īpašībām pēc nogatavināšanas dažādās
tilpnēs. Ir svarīgi turpināt šos izmēģinājumus, lai noskaid-
rotu dažus eksperimentu rezultātus.

(3) Ieguvusi interesantus rezultātus, Vācija nosūtīja Komisijai
gan ziņojumu par šo eksperimentu, ko Komisija paziņoja
dalībvalstīm, gan arī lūgumu turpināt šos izmēģinājumus
papildus vēl trīs gadus. Lūguma pamatojumam Vācija
iesniedza atbilstīgus attaisnojošus dokumentus.

(4) Šiem eksperimentiem jānotiek jau ar 2005. gada vīna
ražas vīndarības produktiem.

(5) Saskaņā ar Komisijas Regulas (EK) Nr. 1622/2000 41.
panta 3. punktu Komisijai jāpieņem lēmums par tai
izteikto lūgumu.

(6) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi atbilst Vīna pārvaldības
komitejas atzinumam,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Vācijai ir atļauts turpināt ozola koka gabalu un skaidu izman-
tošanu eksperimentos ar vīna nogatavināšanas procesu līdz
2008. gada 31. jūlijam saskaņā ar Regulas (EK) Nr.
1622/2000 41. panta 1. punktā paredzētajiem nosacījumiem.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts Vācijas Federatīvajai Republikai.

Briselē, 2005. gada 14. novembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

LV16.11.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/71

(1) OV L 179, 14.7.1999., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
2003. gada Pievienošanās aktu.

(2) OV L 194, 31.7.2000., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 1163/2005 (OV L 188, 20.7.2005., 3. lpp.).


